ニュースレポート

令和７年１１月２０日

報 道 機 関  各 位

教育委員会学校教育課

タイトル      本物の音楽に心躍る！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

 学校巡回公演

 大阪交響楽団演奏会 オーケストラ公演

日  時

令和７年１１月２１日（金）１３：００～１４：４０

場所・住所

赤穂市立有年小学校 体育館

赤穂市西有年２８５３番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・子どもの「感性」を育てる上で、五感を使った“本物の体験”が重要と考え、文化

庁の学校巡回公演に申し込みを行いました。また、クラシック曲で表される「喜び」、

「悲しみ」等の感情を感じることは、児童の表現力の育成にも役立つと考えていま

す。

・トップレベルの文化芸術団体による公演を聞くことで、将来を担うすべての子ども

たちの豊かな感性を育むとともに、芸術鑑賞能力の向上を図ります。

・児童は、事前にワークショップにおいて実演指導、鑑賞指導を実施済みです。

・映画音楽「スター・ウォーズ」のメインテーマやバレエ音楽「白鳥の湖」などの演

奏他、楽器紹介メドレーや指揮者体験コーナーもあり、楽しく音楽にふれあうこと

ができます。

・対象は、全校児童３１名

・保護者、地域の方にもお知らせし、参加を呼びかけます。

問い合わせ先

学校園所名： 赤穂市立有年小学校

校園所長名（担当者名）：校長 西村（教頭 山本）

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市